
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e ATA, sottoscritto l’08 aprile 2016; 
VISTA l’O.M. n. 241 dell’08 aprile 2016, relativa alla mobilità del personale docente, educativo e 

ATA per l’anno scolastico 2016/2017; 
VISTO il proprio provvedimento n. 4012 del 13.06.2016, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti del personale docente della scuola secondaria di I grado per l’anno scolastico 
2016/2017; 

VISTI i reclami, per la classe di concorso AD00 (sostegno nella scuola secondaria di primo grado), 
uno pervenuto in data 16.07.2016, della docente Micale Alice, avverso il mancato 
riconoscimento della precedenza di cui all’art. 13, comma 1, punto VI, CCNI mobilità 
2016/17 ed altro reclamo della docente Fresi Mariangela, pervenuto in data 15.06.2016, 
avverso l’erronea attribuzione della Scuola Media “E. Pais” di Olbia in luogo della Scuola 
Media “A. Diaz” di Olbia; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti degli insegnanti di 
scuola secondaria di primo grado per la classe di concorso AD00, pubblicati con 
provvedimento n. 4012 del 13.06.2016, in accoglimento dei reclami prodotti, per assicurare 
agli aspiranti la corretta assegnazione delle sedi effettivamente esistenti, nel rispetto dei titoli 
posseduti dagli stessi, valutabili secondo la normativa richiamata e con conseguente riesame 
e rettifica dell’ordine delle operazioni della suddetta  classe di concorso, anche al fine di 
evitare un possibile contenzioso che vedrebbe questa Amministrazione soccombente; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi citati in premessa, i trasferimenti dei docenti di scuola secondaria di primo 

grado, per l’anno scolastico 2016/2017, pubblicati con  provvedimento n. 4012 del 13.06.2016, 
sono parzialmente  rettificati, per la classe di concorso AD00, (sostegno nella scuola secondaria di 
primo grado), come da elenco seguente. 
 
TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA 
 
1. CAPPAI ANTONELLA . . . . . . . . . . . . . . 18/ 8/74 (OR) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM81101C - CASTELSARDO -ELEONORA D'ARBOREA 
( CASTELSARDO ) CATT. ORA. 
CON SSMM81102D - S.M. SEDINI ( SEDINI ) 
ANZICHE’ A : SSMM80701R - SENNORI - VIA MAZZINI ( SENNORI ) 
PUNTI 35 
 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0005351.22-07-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
 
 
 
2. CORDA MICHELE ANTONIO . . . . . . . . . . . . 10/ 2/74 (SS) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM02800T - OLBIA - S.M. N. 2 "A. DIAZ" ( OLBIA ) 
ANZICHE’ A : SSMM84001C - S.M. TEMPIO PAUSANIA ( TEMPIO PAUSANIA ) 
PUNTI 6 
 
3. CORREDDU ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . 1/ 2/66 (SS) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM84001C - S.M. TEMPIO PAUSANIA ( TEMPIO PAUSANIA ) 
ANZICHE’ A : SSMM81101C - CASTELSARDO -ELEONORA D'ARBOREA 
( CASTELSARDO ) CATT. ORA. 
CON SSMM81102D - S.M. SEDINI ( SEDINI )  
PUNTI 27 
 
4. FRESI MARIANGELA . . . . . . . . . . . . . . 17/ 9/80 (SS) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM02800T - OLBIA - S.M. N. 2 "A. DIAZ" ( OLBIA ) 
ANZICHE’ A : SSMM027002 - OLBIA - S.M. N.1 "E. PAIS" ( OLBIA ) 
PUNTI 24 
 
5. MICALE ALICE . . . . . . . . . . . . . . . . 18/ 8/80 (SS) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM84301X - SORSO - S.M. "GEROLAMO CAPPAI" ( SORSO ) 
ANZICHE’ A: SSMM02800T - OLBIA - S.M. N. 2 "A. DIAZ" ( OLBIA ) 
PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I. 
PUNTI 18 
 
6. SATTA MARCELLO . . . . . . . . . . . . . . . 10/ 8/80 (SS) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : SSMM000VT6 - PROVINCIA DI SASSARI 
A : SSMM80701R - SENNORI - VIA MAZZINI ( SENNORI ) 
ANZICHE’ A : SSMM84301X - SORSO - S.M. "GEROLAMO CAPPAI" ( SORSO ) 
PUNTI 43 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 
e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183, ai sensi 
dell’art. 12, comma 2 del CCNI citato o proporre ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice 
dal lavoro ex art. 63 del D.L.vo n. 165/01. 
 I Dirigenti Scolastici in indirizzo, vorranno ritualmente notificare al personale di nuova 
assegnazione, le rettifiche ai movimenti apportate con il presente atto e provvedere agli 
adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e dalla 
successiva normativa di applicazione, con le successive modifiche, concernenti la comunicazione 
obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica contrattuale in questione. 
 
Responsabile procedimento 
Dott. Alessandro Loi 
 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Medie e 
degli Istituti comprensivi della Provincia – LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
V.le Regina Margherita n. 6 - CAGLIARI 
Agli Uffici Scolastici Provinciali LORO SEDI 
All’Albo SEDE 
Agli Uffici Competenti SEDE 
 
  


